
STAD ZOUTLEEUW
VERGADERING VAN DE GEMEENTERAAD

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN VAN DE
GEMEENTERAAD

VERGADERING VAN 1 811212018

Gelet op artikel 170, 54 van de Grondwet;

Gelet op het KB van 2310311998 betreffende het rijbewijs, met talrijke wijzigingen;

Gelet op artikel42, 53 van het Gemeentedecreet van 1510712005 en latere wijzigingen;

Gelet op het decreet van 3010512008 betreffende de vestiging, de invordering en de
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen en latere wijzigingen;

Overwegende dat de gemeenteraad in zitting van 1811212012 de belasting op afgifte van
administratieve stukken voor een periode van 01101120í3 t.e.m. 3111212018 heeft goedgekeurd;

Overwegende dat de gemeenteraad in zitting van 2810112014 de belasting op afgifte van rijbewijzen
voor een periode van 01102120í4 t.e.m. 3111212018 heeft goedgekeurd;

Overwegende dat het gemeentebestuur aan de federale overheid een vergoeding dient te betalen voor
de aanmaak van de uit te reiken identiteitsdocumenten, rijbewijzen en reispassen, en dat het bestuur
ook zelf kosten maakt naar aanleiding van de behandeling van de aanvragen en de uitreiking van deze
documenten en van andere documenten zoals trouwboekjes en afschriften;

Overwegende dat het aangewezen is om van de aanvrager van de dienstverlening een billijke bijdrage
te vragen in de kostprijs van deze administratieve documenten;

Gelet op de financiële toestand van de gemeente;

Op voorstelvan het College van Burgemeester en Schepenen;

Na beraadslaging;

BESLUIT:
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

Artikel 1 :

Er wordt voor een termijn eindigend op 3111212025 een gemeentebelasting gevestigd op de afgifte van
administratieve documenten door het gemeentebestuur.

Aanweziq:
An nita Reniers, voozitter
Boudewijn Herbots, burgemeester
VikiTweepenninckx, Gaston Pulinckx, Nico Jordens, llse Beelen, Etienne Wouters,
schepenen
Jos Ceyssens, André Stiers, Roger Mertens, Paul Mathues, Sandra Hendrickx,
Wendy Heeren, Hilda Vandevelde, John Swinnen, Michel Boyen, Freddy MinschaÉ,
raadsleden
Sandra Blockx, wnd. algemeen directeur
Verontschuldiqd :

Annick Vanacken, Philip Van den Bossche, raadsleden
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DiensUrefeÉe :

Dossierbeheerder:
Financiele dienst
Groven Martine

Ondenrerp : Belasting op afgifte van administratieve documenten
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fuft.2
De belasting is verschuldigd door de persoon of instelling aan wie het document door het
gemeentebestuur op aanvraag of ambtshalve worden uitgereikt.

Art. 3 :

De gemeentebelasting wordt vastgesteld als volgt :

a) Voor de afgifte van een attest van immatriculatie aan personen ingeschreven in het
vreemdelingen- of wachtregister van de gemeente: 7 EUR per attest
b) Voor de afgifte van reispaspooften : 9 EUR per reispaspooÉ
Dit bedrag wordt verhoogd met de door de hogere overheid vastgestelde tarieven voor de
aanmaakkosten en kanselarijrechten op afgifte van reispaspoorten via de gewone procedure,
dringende procedure, superdringende procedure en spoedprocedure zelf afhalen bij FOD te Brussel.
Op de afgifte van een reispaspoort aan een -18 jarige is er vrijstelling van betaling van
gemeentebelasting en van de kanselarrjrechten.
c) Voor de afgifte van reisdocumenten voor erkende vluchtelingen : 9 EUR per document
Dit bedrag wordt verhoogd met de door de hogere overheid vastgestelde tarieven voor de
aanmaakkosten en kanselarijrechten op afgifte van reisdocumenten voor erkende vluchtelingen via de
gewone procedure, dringende procedure en superdringende procedure.
Op de afgifte van een reisdocument aan een -18 jarige erkende vluchteling is er vrijstelling van betaling
van gemeentebelasting en van de kanselarijrechten.
d) Voor de afgifte van reisdocumenten voor vreemdelingen: 9 EUR per document
Dit bedrag wordt verhoogd met de door de hogere overheid vastgestelde tarieven voor de
aanmaakkosten en kanselarijrechten op afgifte van reisdocumenten voor vreemdelingen via de
gewone procedure, dringende procedure en superdringende procedure.
Op de afgifte van een reisdocumenten aan een -18 jarige vreemdeling is er vrijstelling van betaling van
gemeentebelasting en van de kanselarijrechten.
e) Voor de afgifte van een uittreksel strafregister dienstig voor de jachUschietclub/kleiduifschieten
die op verzoek worden uitgereikt: 2 EUR per uittreksel
f) Voor de afgifte van een trouwboekje: 30 EUR per boekje (inclusief prijs trouwboekje)
g) Voor de afgifte van vergunning voor het schenken van bier/wijn/sterke drank bij de opening van
een vaste/reizende drankgelegenheid : í5 EUR per vergunning
h) Voor de afgifte van een vergunning voor de opening van een slijterij van geestrijke dranken
(winkel): í5 EUR per vergunning
i) Voor de afgifte van elektronische identiteitskaarten van Belg: 3 EUR per kaart
Dit bedrag wordt verhoogd met de door de hogere overheid vastgestelde tarieven voor de
aanmaakkosten op afgifte van elektronische identiteitskaarten van Belg volgens de gewone procedure,
spoedprocedure, extreme spoed-procedure en zelf afhalen bij FOD te Brussel.
j) Voor de afgifte van elektronische identiteitsbewijzen voor Belgische kinderen onder de 12 jaar
(kids-tD):
Op de afgifte van de kids-lD is er vrijstelling van betaling van gemeentebelasting.
Enkel de door de hogere overheid vastgestelde tarieven voor de aanmaakkosten op afgifte van kids-lD
via de gewone procedure, spoedprocedure, extreme spoedprocedure en zelf afhalen bij FOD te
Brussel zijn verschuldigd.
k) Voor de afgifte van elektronische vreemdelingenkaarten :3 EUR per kaart
Dit bedrag wordt verhoogd met de door de hogere overheid vastgestelde tarieven voor de
aanmaakkosten op afgifte van elektronische identiteitskaarten van Belg via de gewone procedure,
spoedprocedure, extreme spoedprocedure en zelf afhalen bij FOD te Brussel.
/) Voor de afgifte van biometrische kaarten voor vreemde onderdanen : 3 EUR per kaart
Dit bedrag wordt verhoogd met de door de hogere overheid vastgestelde tarieven voor de
aanmaakkosten op afgifte van biometrische kaarten voor vreemde onderdanen.
m) Belgische rijbewijzen in bankkaartmodel (lD-1-formaat)en van internationale rijbewijzen : 5 EUR
per rijbewijs
Dit bedrag wordt verhoogd met de door de hogere overheid vastgestelde tarieven voor de
aanmaakkosten op afgifte van rijbewijzen.

Art.4 :

Zynvan belasting vrijgesteld de documenten die krachtens een wet, een decreet, een koninklijk besluit
of een andere overheidsbeslissing kosteloos door het gemeentebestuur moeten worden afgegeven.
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Art. 5 :

Bij verzending of verzoek tot verzending van de documenten zullen alle verzendingskosten
teruggevorderd worden zelfs indien de afgifte kosteloos is.

Art.6 :

De belasting wordt contant betaald bij de aanvraag en tegen afgifte van een betalingsbewijs
Bij gebrek aan contante betaling wordt de belasting een kohierbelasting.

Art.7:
Deze verordening treedt in werking op 0110112019.

Aldus gedaan in vergadering datum als hierboven.
(w.9.) (w.g.)
De wnd. algemeen directeur, De voorzitter,
Sandra Blockx. Annita Reniers.

Voor eensluidend uittreksel,
02101t2019

De wnd. algemeen r,

Blockx

De burgemeester,

Boudewijn Herbots
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